САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 года                   № 275-4

О внесении изменения в решение
Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 27 июля 2021 года № 250-2 «О Порядке применения средств
видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва и иных выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года

на территории Санкт-Петербурга»

В соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 3 сентября 2021 года № 52/422-8

«О внесении изменения в Рекомендации при применению в участковых

избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации)»

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 27 июля 2021 года № 250-2 «О Порядке применения средств

видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и иных выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года на

территории Санкт-Петербурга», дополнив пункт 4.2 приложения  к решению

новым абзацем следующего содержания: «В случае рассмотрения в суде

жалобы (заявления) на решение избирательной комиссии об итогах

голосования, о результатах выборов или возбуждения уголовного дела,

связанного с нарушением избирательных прав граждан Российской

Федерации, сроки хранения соотвествующих видеоизображений

продлеваются до вступление в законную силу либо до прекращения

уголовного дела в соотвествии с законом.».

2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Российской Федерации и в территориальные избирательные

комиссии в Санкт-Петербурге.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Егорову А.В.

Заместитель председателя
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                     А.В. Егорова

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                  М.А. Жданова

	‎N:\1609\275\275-4 видеорегистр измен цик.docx‎